ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTCN
V/v đồng ý chủ trương điều chỉnh

thời gian thực hiện gói thầu xây lắp

Dự án Hệ thống trạm bơm điện Bản

Chúc, huyện Văn Lãng, Văn Quan

Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

- UBND các huyện: Văn Quan, Văn Lãng.

Xem xét Báo cáo số 590/BC-BQLDA ngày 17/4/2025 của Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng tỉnh về tình hình thực hiện Dự án Hệ thống trạm bơm điện

Bản Chúc, huyện Văn Lãng, Văn Quan; Báo cáo số 196/BC-SNNMT ngày

25/4/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc xem xét đề nghị của Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh về điều chỉnh thời gian thực hiện gói thầu

xây lắp Dự án Hệ thống trạm bơm điện Bản Chúc, huyện Văn Lãng, Văn Quan.

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện 02 gói thầu xây lắp

XL2 và XL3 (XL2-BANCHUC/Thi công xây lắp trạm bơm thuỷ luân Song Bay

(huyện Văn Lãng); XL3-BANCHUC/Thi công xây lắp các trạm bơm Phạc SLác,

Bản Nhùng ( huyện Văn Lãng); Nà Lược, Bản Thẳm (huyện Văn Quan) và nhà

quản lý) đến hết ngày 25/12/2025.

2. Yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh - Chủ đầu tư:

- Chủ động làm việc trực tiếp với UBND các huyện: Văn Lãng, Văn Quan

để tháo gỡ những khó khăn trong công tác giải phóng mặt bằng, đẩy nhanh tiến

độ bàn giao mặt bằng thi công; phối hợp với UBND các huyện xem xét phương

án tạm tính chi phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư, tuyên truyền người dân nhận

một phần tiền đền bù trước và bàn giao mặt bằng thi công.

- Phối hợp với nhà thầu thi công xem xét, làm rõ trách nhiệm các bên liên

quan và ký phụ lục điều chỉnh thời gian thực hiện đối với 02 gói thầu xây lắp

XL2 và XL3 theo quy định.

- Đôn đốc các nhà thầu tập trung nhân lực, máy thi công, đẩy nhanh tiến

độ triển khai thực hiện những khối lượng, công việc còn lại của dự án đảm bảo

tiến độ và thời gian thực hiện dự án.

3. Yêu cầu UBND các huyện: Văn Lãng, Văn Quan

Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác giải phóng mặt bằng của

dự án, bảo đảm bàn giao 100% mặt bằng thi công trước ngày 15/5/2025 cho

2

chủ đầu tư, nhà thầu thi công xây dựng để thực hiện triển khai thi công hoàn

thành khối lượng công việc, đảm bảo tiến độ và thời gian thực hiện dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: NNMT, TC, XD;

- Kho bạc Nhà nước Khu vực VI;

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2025-05-05T14:37:32+0700

		2025-05-05T17:44:45+0700

		2025-05-05T17:44:45+0700

		2025-05-05T17:44:45+0700